

ANTIETS PAROMODICOS

Dosis

Presentacion

Nombre	Dosis	Presentacion
1. Mebeverina	130 mg q1 dia 3 veces	comprimidos de 200 mg
2. Trimebutina	300 a 600 mg q1 dia. Via oral	200 mg, Ampollas 300 mg, Ampollas
3. Derivados de la papaverina	1 capsula de 150 mg cada. Ampollas 30 mg/ml 12 horas	Ampollas 30 mg/ml
4. Butilhioscina	10 a 20 mg 3 / dia	Solucion 0.67 mg/ml / tabletas 10 mg y inyectable 20 mg / 2 ml.
5. Hioscina	30 mg D14 / dia	Ampollas y tabletas de 10 mg
6. Hiosciamina	0.125 a 0.25 mg D13 / dia	Ampollas y comprimidos de 250 mg
7. Leucina	20 mg 14 / dia	capsulas de 10 mg
8. Difenidamina	40 mg 13 / dia	Solucion 0.5 mg / 2.5 mg comprimidos de 5 mg
9. Bromuro de cimetrofia	0.5 mg 1 kg 12 hrs / dia	Tabletas de 40 mg
10. Bromuro de propantelina	40 mg 13 / dia	Tabletas de 200 mg
11. Bromuro de otionio	200 mg 12 / dia	capsulas de 200 mg
12. Fenoverina	10 mg 12 / dia	Ampollas de 2 ml
13. Ro duciverina		

Emmanuel Galdamez



Antidepresivos por inhibición de la recaptura de serotonina

Nombres

- 1: Paroxetina
- 2: Clomipramina
- 3: Sertralina
- 4: Fluoxetina
- 5: Venlafaxina
- 6: Amitriptilina
- 7: Fluvoxamina
- 8: Imipramina
- 9: Citalopram
- 10: Nociobemida
- 11: Desipramina
- 12: ~~Desipramina~~ Nortriptilina
- 13: Doxepina
- 14: Trazodona

Dosis

- 40mg diarios
- 10mg/1 Durante 10 días, comprimidos de 30mg
- 20mg/día
- 20/60mg/día
- 75mg/1 Día
- 25 a 50mg/3/1 día
- 100-300mg/1 Día
- 25 a 50mg/1 Día
- 20 mg/1 Día
- 300-600 mg/2/1 Día
- 25 - mg/día 12
- 25 mg/14/1 Día

Presentación

- Tabletas de 20mg
- Comprimidos de 30mg
- Comprimidos de 100mg
- Comprimidos de 20mg
- capsulas de 75mg
- Tabletas de 25mg
- Tabletas de 100mg
- Tabletas de 25mg
- comprimidos de 150mg
- comprimidos de 30mg
- tabletas de 25mg
- tabletas de 10, 25 y 75mg y
- capsulas de 30mg
- tubo de crema con 30mg

Scribe

Triciclícos

Nombre	Dosis
1. Imipramina	75-300 mg/d
2. Clomipramina	75-300 mg/d
3. Nortriptina	75-300 mg/d
4. Doxepina	70-100 mg/d
5. Amitriptina	75-300 mg/d

Presentación

10 mg en vial con 60 tabletas y con 20 tabletas
25 mg con 30 tabletas y de 30 comprimidos
10 mg cada con 60 tabletas y oral
cada con frasco con 20 capsulas de 25, 25 y 75 mg y tubo de crema con 30 mg al 2%
Tabletas de 25 y 50 mg

